
*KUMSX02LQ3Q3* 

 

 
 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 

 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Vážená paní tajemnice, 

Moravskoslezský kraj, krajský úřad (dále též jen „krajský úřad“), obdržel dne 13.05.2022 prostřednictvím 
informačního systému datových schránek Vaši žádost o poskytnutí informace podle § 13 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona 
o svobodném přístupu k informacím“), ve které žádáte o informace o veškerých finančních podporách, které 
byly krajem poskytnuty všem zemědělským organizacím za posledních pět let. Konkrétně by se mělo jednat 
o Zemědělský svaz, Agrární komoru a jejich regionální pobočky, ale i další zemědělské organizace. 
 

Krajský úřad se Vaší žádosti zabýval a zjisti, že Zemědělskému svazu, Agrární komoře a jejich regionálním 
pobočkám nebyla v období 2018 až 2022 poskytnuta finanční podpora. 
 

Moravskoslezský kraj poskytuje ze svého rozpočtu velké množství dotací na realizaci projektů jak v rámci 
vyhlášených dotačních programů, tak také formou individuálních dotací. Jednotlivé příjemce evidujeme druhově 
dle právní formy. Proto nejsme schopni jednoznačně prověřit subjekty, které lze zahrnout pod pojem další 
zemědělské organizace. I tak jsme prověřili subjekty, v jejichž názvu se vyskytuje označení „zemědělské“. 
Z rozpočtu kraje byly v období 2018 až 2022 poskytnuty dotace těmto subjektům: 
 

Odborový svaz pracovníků zemědělství a výživy - Asociace svobodných odborů České republiky, IČO 00006033: 
- v roce 2018 ve výši 200.000 Kč na realizaci projektu „Modernizace kancelářského vybavení zasedací 

místnosti“. 
 

Asociace soukromého zemědělství Tešínského Slezska z.s., IČO 04183118: 
- v roce 2018 ve výši 50.000 Kč na realizaci projektu „Výstava hospodářských zvířat a doprovodný 

program na XI. Euroregionáiním jarmarku v Dolní Lomné“, 
- v roce 2019 ve výši 80.000 Kč na realizaci projektu „XII. Euroregionální jarmark v Dolní Lomné“. 

 

 S pozdravem 

 

 

Ing. Anna Klimšová 

vedoucí odboru financí 

Váš dopis zn.:  
Ze dne:  
Čj.: MSK  66995/2022 
Sp. zn.: FIN/11200/2022/Klu 
 084.1 S3 
Vyřizuje: Ing. Pavla Klučková 
Odbor: Odbor financí 
Telefon: 595 622 323 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 

Datum: 18.05.2022 

Elektronický podpis - 18.5.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Anna Klimšová
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 11.8.2022 09:28:25-000 +02:00


